АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО

РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.07.2018                                                                                                     № 45-па

д.Некрасово

Об утверждении плана мероприятий
по приведению качества питьевой воды
в соответствии с установленными требованиями
на территории сельского поселения Некрасово

Рамешковского района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.1998 № 292 «О Концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России питьевой водой» и осуществлении первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения», руководствуясь Уставом сельского поселения Некрасово, в целях осуществления первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения, администрация сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области (прилагается).

2. Направить план мероприятий на согласование в Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе.
3. Обнародовать настоящее постановление в администрации сельского поселения Некрасово на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов и на сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Некрасово в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Некрасово                               Г.А.Акулова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Некрасово

от 02.07.2018 № 45-па
ПЛАН

мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствии с установленными требованиями на территории сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Определить гарантирующую (обслуживающую) организацию в сфере холодного водоснабжения
	до 2019 года
	администрация сельского поселения

Некрасово

	2.
	Проведение технического обследования централизованных систем холодного водоснабжения
	ежегодно
	Обслуживающая организация, администрация сельского поселения

Некрасово

	3.
	Ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) артезианской скважины д. Косковская Горка
	2019 год
	администрация сельского поселения Некрасово

	4.
	Благоустройство территории в ЗСО 1-го пояса артезианской скважины д. Косковская Горка
	октябрь 2018 года
	администрация сельского поселения

Некрасово

	5.
	Ограждение зоны санитарной охраны первого пояса (ЗСО) артезианской скважины д. Косково
	2018 год
	администрация сельского поселения

Некрасово

	6.
	Благоустройство территории в ЗСО 1-го пояса артезианской скважины д. Косково
	ноябрь 2018 года
	администрация сельского поселения

Некрасово

	7.
	Проведение косметического ремонта и цементирование пола в павильоне артезианской скважины д. Косково
	2020 год
	администрация сельского поселения

Некрасово

	8.
	Обследование сетей и трубопроводов на утечку и её устранение
	постоянно
	администрация сельского поселения

Некрасово

	9.
	Производственный контроль качества питьевой воды централизованных систем холодного водоснабжения в д.Косковская Горка и д.Косково
	июль - сентябрь (ежегодно)
	администрация сельского поселения

Некрасово

	10.
	Производственный контроль качества питьевой воды в общественных колодцах
	июль – сентябрь (ежегодно)
	администрация сельского поселения

Некрасово

	11.
	Проведение оздоровительных мероприятий в отношении пробы почвы в ЗСО артскважин д. Косковская Горка и д. Косково на соответствие требованиям п.4.1, приложение 3 СанПиН 2.1.7.1287-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к качеству почвы»
	июль – сентябрь
2018 года
	администрация сельского поселения

Некрасово

	12.
	Создание мест отбора проб воды из скважин
	2019 год
	администрация сельского поселения

Некрасово

	13.
	Приобретение и установка станции обезжелезивания на артскважины д. Косковская Горка
	2020 год
	администрация сельского поселения

Некрасово

	14. 1
	Предоставление информации об аварийных ситуациях на водопроводных сетях д.Косковская Горка и д.Косково в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Тверской области в Бежецком районе
	постоянно
	администрация сельского поселения

Некрасово

	15.
	Запрашивание у организаций, осуществляющих холодное водоснабжение в границах поселения информации о результатах производственного контроля качества питьевой воды, подаваемой потребителям
	ежегодно
	администрация сельского поселения

Некрасово